



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Střední školu studuje stále více postižených lidí (str. 3)
- Soutěž o vstupenky na koncert Petra Bendeho (str. 4)
- Trenér házenkářů věří v útok na první osmičku (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

15. LISTOPADU 2007 • ČÍSLO 40 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Tatra pronajala přehradu, rybáři se jí nechtějí vzdát

Kopřivnice (dam) - Rybáři z širokého okolí jsou na nohou. Obávají se, že přijdou o právo chytat na oblíbené Větkovické přehradě. Tu totiž její vlastník automobilka Tatra pronajala soukromému podnikateli z Oder.

Rybáři jsou jejím krokem zaskočení a rozčarováni zároveň. „Rybáři se o přehradu starali od chvíle, kdy byla napuštěna. Především v posledních letech se udělovalo opravdu hodně práce. Rybáři kolem přehrady uklízejí, starají se o její osádku. Tohle je od Tatry podraz,“ tvrdí jeden z rybářů. Jméno však uvést odmítl, aby tím nezhoršil postavení Petrova cechu v dalších vyjednáváních. Nový nájemce přehrady Kamil Zajonc je jiného názoru. „Sám jsem členem rybářského svazu a vím, že nehosподаří dobře. Každý si dokáže spočítat, že když si rybář koupí povolenku za 1 200 korun a může si domů odnést 50 kaprů po dvou kilech,

něco asi není v pořádku,“ myslí si nový nájemce vodní plochy i okolních pozemků.

Rybáři ovšem trvají na svém. Podle krajského hospodáře rybářského svazu Milana Konvičky byl pronájem přehrady soukromníkoví od Tatry neuvážený krok. „Tady v okolí je možná patnáct set rybářů, kteří na Větkovice chodí chytat. Kdyby Tatra s nabídkou pronájmu oslovila nás, určitě bychom do toho šli. Stojí za námi síla 30 tisíc povolenek v kraji, ale my jsme vůbec neměli tušení, že Tatra chce přehradu pronajmout,“ vysvětluje postoj rybářů Konvička.

Zatím atmosféra na březích přehrady houstne, podle některých rybářů už nájemce přehradu obcházel a vyhrožoval rybářům, že ze svého oblíbeného místa brzy zmizí. „Nic takového se nestalo. Podle mého soudu je to jen nečistý argument, který je využíván proti mně. (Pokračování na straně 2)

Analýza bezbariérovosti má přispět k získávání dotací

Kopřivnice (hod) - Kopřivnická radnice si nechává zpracovat analýzu bezbariérovosti vybraných tras a objektů ve městě. Dokument, který vyhotoví firma BP projekt, s. r. o., Valašské Meziříčí, má mimo jiné také přinést návrh řešení bezbariérových autobusových zastávek na daných trasách, jež bude v souladu s podmínkami Národního rozvojového programu mobility pro všechny.

„Bude-li tento záměr schválen Řídicím výborem programu mobility k financování, získává prioritu při podání žádosti o financování jednotlivých dílčích projektů v rámci dotačních programů dotčených institucí - Státního fondu dopravní infrastruktury a příslušných ministerstev. Po jeho schválení budou dopracovány jednotlivé projekty, na které můžeme dostat dotace ve výši 50 až 80 procent způsobných nákladů v závislosti na schválených pravidlech,“ vysvětlila nutnost zpracování dokumentu místostarostka Dagmar Rysová. (Pokračování na straně 2)

T810 už splňuje požadavky a smí pokročit v testech

Kopřivnice (dam) - Tatra T810 prošla kontrolními zkouškami minulý pátek. Tuto informaci zveřejnilo ministerstvo obrany. Právě do 9. listopadu měla automobilka odstranit některé neshody mezi zadávacími podmínkami a skutečným stavem svého vozidla. „Kontrolní komise doporučila, aby vozy Tatra pokračovaly do vojenských zkoušek,“ potvrdil mluvčí armádního resortu Andrej Čirtek. (Pokračování na straně 2)



Jedenáctý ročník přehlídky tvorby dětí s tělesným i mentálním postižením hostil o víkendu Kulturní dům v Kopřivnici. O Motýlka byl tradičně velký zájem. Více na straně 4 FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kabelová televize dostane od města anex

Kopřivnice (hod) - Zastupitelé schválili na svém zasedání, že město jakožto stoprocentní majitel Kabelové televize Kopřivnice, s. r. o., vloží do této společnosti jako nepeněžitý vklad budovu anexu, kterou soudní znalec ocenil včetně pozemku na čtyři miliony korun.

„Budova anexu, která je optimálně situována v blízkosti současného technologického centra, disponuje vysokými stropy vhodnými pro televizní studia, má provázanost na inženýrské sítě a je zde také možné zřídit kontaktní místo s dostatečnou kapacitou pro veřejnost, čímž by se provozovny kabelové televize spojily do jednoho místa,“ přiblížil jeden z hlavních důvodů místostarosta Vladislav Kryške.

„Podporujeme tržní hospodářství. Co bude

mít z toho občan? Budou levnější programy, nebo zbohatne jen firma? Navrhuji, aby objekt byl dán do dražby,“ nesouhlasil s navrženým postupem zastupitel Ivan Telařík. Na to reagoval starosta města Josef Jalůvka, který řekl, že kabelová televize má rozšiřovat metropolitní síť, rozšiřovat a zkvalitňovat vysílání. K tomu ale potřebuje vhodné prostory. Pokud by město anex KTK prodalo, zastavily by se investiční akce, což radnice nepovažuje za nejvhodnější.

I když nakonec kabelová televize anex získá, více než sedmdesát procent bude užívat město. V zasedací místnosti budou probíhat jednání zastupitelů až do doby zrekonstruování kinosálu v budově radnice, stejně jako snoubenci budou dál oddáváni v obřadní síni.

Firmy využívají neznalosti a nabízí předražené služby

Kopřivnice (hod) - I když se v současné době připravuje vyhláška, která kromě jiného řeší i problematiku autonomních hlásičů požáru v bytech a rodinných domech, už nyní obcházejí bytové domy zástupci různých firem a nabízejí prodej a instalaci protipožárních zařízení. Sumy, které po lidech požadují, však jsou podstatně dražší, než zařízení a montáž stojí. Využívají neznalosti lidí a jejich obavy ke svému obohacování. (Pokračování na str. 2)

Kopřivničtí trenéři v službách české národní reprezentace

Kopřivnice (jfk) - Úspěch v trenérské branži na sebe váže důvěru, která těm, kteří umí, otevírá dveře k vyšším metám. To, že i v Kopřivnici jsou trenéři, jejichž schopnosti jsou vysoko ceněny, dokazuje působení některých z nich u reprezentačních výběrů.

Trenér extraligového celku házenkářů Miroslav Bartoň to, jak chutná koučovat reprezentační výběr, už okusil. Má za sebou práci s akademickým výběrem ČR a s týmem do 17 let. Letos v září mu byla svěřena příprava reprezentačního výběru do 19 let, a to i přesto, že o tuto práci původně zájem neprojevil. „Z konkurzu nevzešel žádný trenér, načež jsem byl osloven předsedou svazu Jaroslavem Chvalným a předsedou reprezentační komise Tomášem Bártem a po deseti dnech zvažování jsem nabídku přijal,“ objasnil Bartoň okolnosti přijetí funkce, v níž mu bude asistovat Jana Hajžmanová z Karviné. (Pokračování na straně 7)

Lidé vzpomněli u pomníku na válečné oběti

Kopřivnice (hod) - V neděli 11. listopadu v jedenáct hodin uctili občané a vedení města Kopřivnice včetně členů Českého svazu bojovníků za svobodu a Vojenského sdružení rehabilitovaných v rámci Dne válečných veteránů oběti všech válečných konfliktů.

Po položení kytic k pomníku padlým před základní školou na náměstí starosta Josef Jalůvka ve svém krátkém projevu vzpomněl na dva Kopřivničany, kteří bojovali za svobodu a prošli boji od Buzuluku až do naší vlasti - Aloise Jalůvku a Ivana Ťahura, kteří zemřeli v minulém měsíci.



Letos se za podstatně vyššího zájmu občanů konal pietní akt u příležitosti Dne válečných veteránů. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Atraktivní 'bojový tanec' capoeira už z Brazílie dorazil do Kopřivnice

Kopřivnice - Z Brazílie až do Kopřivnice už doputovala capoeira. Význační tohoto unikátního bojového umění se už něco přes měsíc scházejí dvakrát v týdnu v tělocvičně základní školy náměstí. Stále populárnější kombinaci tance, akrobacie a hudby netradiční formy boje tady pod křídly domu dětí vyučuje Dan Škarka.

„Zatím máme dvě skupinky. Jednak děti od první do páté třídy a pak skupinku starších. Zájem mě mile překvapil, už nyní máme 25 členů v obou skupinkách a předpokládám, že ještě přijdou další,“ pochvaluje si zdejší instruktor capoeiry.

Podle Škarky je capoeira úplně pro všechny. „Na capoeiru je to krásné, že si v ní doslova každý může najít to svoje. Když někoho láká akrobacie, tak se víc věnuje jí, pokud si na to někdo netroufá a nemá k tomu dispozice, tak hodně hraje a zpívá a taky mu to může moc dát,“ říká

Daniel Škarka. Capoeira totiž zdaleka není jen kontaktní bojové umění, ale celý kulturní fenomén s osobitou filozofií.

Ladné pohyby capoeiry mohou ovšem nezasvěceného diváka zmást, zdání, že jde víc o tanec než o bojové umění, může být velmi klamné. „Dá se to rozhodně využít i k sebeobraně, je tam poměrně hodně kontaktních technik, záleží na tom, jakou má člověk povahu. Ale různé kopy a páky, které capoeira nabízí, mohou být velmi účinné,“ říká Škarka. On sám je bývalý kickboxer, kterému capoeira učarovala teprve poměrně nedávno, a jak říká, právě také tím, že jde nejen o sport, ale celou filozofii.

Capoeira má koneckonců také velmi pohnutou historii. Vyvinuli ji afričtí otroci, kteří byli v průběhu kolonizace zavlčeni do Brazílie.

(Pokračování na straně 2)

Klub Kamarád se chystá na oslavu desátého výročí od svého založení

K o p ř i v n i c e (ili) - Před čtyřmi měsíci byla do funkce vedoucí Klubu Kamarád jmenována Ivana Bílková. „Přijetím zákona o sociálních službách se naše zařízení zaregistrovalo jako nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, které poskytuje jak sociální služby, tak nabízí cílové skupině neorganizovaných dětí od 6 do 18 let nabídku smysluplného využití volného času,“ přiblížila legislativní změny Ivana Bílková. V zařízení se dětem věnují čtyři pracovníci na plný úvazek ve spolupráci s deseti dobrovolníky, kteří se specializují právě na volnočasové aktivity jako např. deskové hry, keramika, tanec, výtvarná činnost a další aktivity. Kapacita zařízení je čtyřicet osob v jednom čase. Protože pobyt v zařízení není časově nijak omezen, projde zařízením někdy i kolem 80 dětí. Právě řady dobrovolníků by ráda vedoucí klubu rozšířila: „Každý, kdo něco umí a své umění by chtěl předat dětem, je u nás srdečně vítán. Stejně tak je i mým cílem zapojit do programu rodiče našich klientů.“

Tim, že Klub Kamarád získal regi-

straci, bude mít větší šanci dosáhnout na finanční podporu z ministerstva práce a sociálních věcí na provoz zařízení. Zároveň to s sebou přináší vyšší požadavky na kvalitu poskytovaných služeb a odbornost pracovníků. Ti si musí doplnit vzdělání v kurzu Základy nízkoprahových služeb. „Nástup do funkce jsem měla opravdu poněkud hektický – začala jsem letním táborem, pak se připravoval klub na rozjezd nového školního roku, do toho přišlo povinné vzdělávání a už se chystáme na 10. výročí založení Klubu Kamarád, které se uskuteční v pátek 30. listopadu,“ uvedla Bílková. V ten den se Klub Kamarád otevře dopoledne základním školám a odpoledne veřejnosti. Mimo atraktivní program se připravuje i setkání bývalých pracovníků a dobrovolníků. „Chtěla bych pozvat všechny, kteří se za trvání klubu podíleli na jeho provozu, aby se k nám poslední listopadový den přišli podívat. Ne na všechny máme kontakt, a tak se může stát, že se k nim k naší lítosti osobní pozvání nedostane,“ uvedla Bílková.

Tatra pronajala přehradu, rybáři se jí nechtějí ...

(Dokončení ze strany 1)

Dokonce se to mělo stát v době, kdy jsem prokazatelně byl na muškařských závodech,“ kontruje Kamil Zajonc s tím, že rybářský svaz už mohl mít a ze zákona by dokonce měl mít pronajatu přehradu už delší dobu. Práva na Větrkovický revír zatím stále má Český rybářský svaz. „Děláme všechny kroky k tomu, aby tento stav byl zachován. Nevzdáváme se rozhodně myšlenky, že budeme moci přehradu i nadále využívat tak jako doposud. Musíme dále jednat, je to velmi složitý problém,“ říká jednatel výboru Českého rybářského svazu Ostrava Přemysl Jaroň. Rybáři mají v ruce argumenty, podle kterých stojí přehrada na tekoucí vodě a dalším jejích trumfem je její rybí osádka, která je rovněž vlastnictvím Českého rybářského svazu a podle nich má statisčovou, ne-li milionovou hodnotu. Nový nájemce podle svých slov už nabídl rybářům odškodnění a ti ho jasně odmítli. O tom, komu revír Větrkovické přehrady připadne, nyní rozhodují úředníci Krajského úřadu v Ostravě. To, zda bude revír Lubina 4A na přehradě zrušen, by mělo být jasné ještě před Vánocemi.

Tatra samotná je ohledně pronájmu své přehrady velmi skoupá na informace. Místo odpovědi na konkrétní otázky na to, na jak dlouho je přehrada pronajata, jak Tatra vybírala nového nájemce, nebo proč se k takovému kroku, jako je pronájem, vůbec rozhodla, přišlo jen vágní vyjádření jejího mediálního zástupce Dušana Benži. „Tatra jako jeden z vlastníků pozemků v oblasti Větrkovické přehrady realizuje svá vlastnická práva s cílem maximální hospodárnosti při současném dodržování veškerých zákonů ustanovení. Dosavadní způsoby nakládání s majetkem v této oblasti vždy zohledňovaly skutečnost, že je bezplatně využívána občany k rekreaci a na tomto se ani do budoucna nic nezmění. V současnosti připravované aktivity povedou naopak k významnému ztraktivnější této lokality pro širokou veřejnost,“ tlumočil postoj Tatry Benža. Město Kopřivnice má podle místostarosty Zdeňka Krajčíra v celé věci pouze postavení pozorovatele. „Nemáme možnost o čemkoliv rozhodnout, ani rozhodnutí ovlivňovat a rybáři to vědí, i proto nás asi v této věci neoslovili,“ tvrdí Krajčíř. Ten se už přitom sešel

s novým nájemcem přehrady. „Své plány řekl jen velmi obecně. Jde mu o vytvoření soukromé plochy k chovu ryb, údajně tam chce pořádat různé akce,“ říká Krajčíř. Z vyjádření Kamila Zajonce vyplývá, že jeho projekt stojí na dvou pilířích, životním prostředí a mládeži. „Chceme dělat vzdělávací programy rybářské mládeže, ale třeba i závody republikové a světové úrovně. Připravujeme i letní tábory pro děti. Zároveň mi velmi jde o zachování přírodního charakteru přehrad, příroda by na tom měla být ještě lépe než nyní,“ popisuje své plány Kamil Zajonc.

Na Větrkovících si prý navíc bude moct zachytat kdokoli bez omezení věku nebo toho, zda je organizovaným rybářem. Plány na letní rekreační využití přehrady zatím asi nejsou v podnikatelské plánu ty nejdůležitější. „Rozhodně mi ale koupání nevadí. Během léta je stejné rybaření v útlumu. Do budoucna plánujeme i vybudování určitého zázemí pro koupající se,“ tvrdí nájemce přehrady. Fungování nového režimu na přehradě jako na soukromé rybářské lokalitě by Zajonc rád rozjel od Nového roku.

Atraktivní 'bojový tanec'...

(Dokončení ze strany 1)

Lidé se dnes přou, zda capoeira vznikla jako metoda boje s utlačovateli či zda šlo o způsob boje, který praktikovali černí otroci k vyřizování účtů mezi sebou. Každopádně zákaz capoeiry ji vytlačil až na okraj společnosti. Až ve třicátých letech minulého století začala renesance a s ní rostoucí obliba tohoto sportu. Capoeira byla dokonce v sedmdesátých letech označena za brazilské národní bojové umění a od té doby se rychle šíří také po světě. V Evropě se tento sport začal prosazovat před patnácti lety, u nás má historii dlouhou asi osm let. Capoeira dnes má celou řadu škol, ta, která je vyučována v Kopřivnici, je školou Candeais. „Neklade takový důraz na bojovnost, ale spíš na to, aby byla na pohled pěkná a ladná,“ naznačil specifika Candeais Škarka.

Existuje ale prý aspoň jedna vlastnost, kterou by měli mít všichni, kdo se věnují capoeire, a tou je trpělivost. „Každý toho chce umět za rok hrozně moc, ale i po pěti letech je člověk úplně na začátku,“ říká Škarka. On sám se tomuto umění věnuje tři a půl roku a jeho pás zdobí žlutozelená šňůra, která označuje teprve třetí nejnižší z celkem patnácti úrovní zvládnutí capoeiry.

David Macháček



Capoeira je nejen bojové umění, ale také elegantní sport se spoustou tanečních a akrobatických prvků.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

T810 už splňuje požadavky a smí ...

(Dokončení ze strany 1)

Při testech armádní odborníci zjistili celkem devětadvacet odchylek od zadávacích podmínek. Asi nejvíce se v souvislosti s nimi mluvilo o tom, že T810 je těžší než vojsko požadovalo.

„Z původních devětadvacet neshod bylo dosaženo shody v 37 případech. Dvě zbývající neshody se týkají nátěru. Vzhledem k tomu, že jde o snadno odstranitelný nedostatek bylo doporučeno pokračovat v procesu zkoušek dál,“ uvedl Čírtěk s tím, že nový nátěr na vozy Tatra dá až po

vojskových zkouškách. Termín zahájení vojenských zkoušek je nyní v rukou náčelníka generálního štábu, běžnou zvyklostí ovšem je že plynule navazují na kontrolní testy. Podle Čírtka budou další fáze testování trvat zhruba čtyři týdny.

Do konce listopadu by přitom Tatra měla armádě dodat prvních 27 kusů vozů, Tatra, která se neobává žádných sankcí ze strany ministerstva obrany, věří, že se jí to podaří. „Záleží to také na době, po jakou bude ministerstvo vůz testovat,“ říká mediální zástupce Tatry Dušan Benža.

v e z k r a t c e

K o p ř i v n i c e (hod) - Na posledním zasedání zastupitelů mělo dojít ke schválení návrhů na pojmenování ulice vedoucí kolem Bubla city ranče až do Štramberka k bývalému očnímu. I když už v létě byl vyvěšen návrh na pojmenování ulice K Očnímu, občané z dotčené lokality se ozvali se svým negativním stanoviskem těsně před zasedáním zastupitelů. Ti proto návrh neschválili, a úředníkům tak nezbyvá, než celou analýzu spojenou s pojmenováním ulice podstoupit opětovně.

Firmy využívají neznalosti a nabízejí ...

(Dokončení ze strany 1)

„Je pravda, že zástupci nabízejí předsazené zařízení. Na to nás upozornil požární technik, který pro nás kontroluje požární techniku v domech. My prostřednictvím domovních důvěrníků doporučujeme nájemcům, aby si tato zařízení nepožičovali,“ potvrdila informaci Marcela Vaculíková, pracovnice Rekazu, mající na starosti obecní nájemní byty.

„V současné době probíhá legislativní proces k vyhláše o technických podmínkách požární ochrany staveb, proto se nedá říct, kdy bude platná a jaká opatření z ní budou vyplývat,“ uvedla Ivana

Bajerová, pracovnice radnice mající na starosti požární bezpečnost. Dá se předpokládat, že opatření budou závazná jen u objektů postavených v době po nabytí účinnosti vyhlášky. „To vše jsou předpoklady, na konečný verdikt si budeme muset počkat,“ podotkla Bajerová.

Pokud se lidé rozhodnou a chtějí si nechat nainstalovat požární hlásič v bytě, měli by učinit srovnání cenových nabídek více firem, které zařízení prodávají a instalují, aby neplatili zbytečně vysoké sumy. Cena běžného požárního hlásiče se pohybuje řádově kolem jednoho tisíce korun.

Smutná přehrada bez rybářů

Rybářský lístek a potřebné nádobíčko mohou být už brzy ve městě přebýtkovým artiklem. Není totiž daleko situace, kdy si budou místní rybáři se slzou v oku připomínat letošní sezonu jako poslední, kdy si mohli bezstarostně zachytat na větrkovické přehradě. Její nový nájemce chce veřejné právo na rybolov pro členy rybářského svazu změnit na soukromé. Pro sebe. Rybáři se to měli přitom dozvědět jednotlivě od nájemce přímo na břehu nádrže.

Přestože je přehrada ve Větrkovících od svého vzniku místem veřejným, ve skutečnosti jde o soukromý majetek stejně jako kus louky. Problém je v tom, že zatímco pole lze jednoduše ohradit a nikomu glosa nepříjde zvláštní, plot kolem přehrady je věc stěžejí představitelná. Může za to zřejmě způsob, jakým lidé chápou přítomnost vody v krajině. Kvůli její nestálosti na jednom místě se zdá, že vodu nemůže nikdo vlastnit. A přece: soukromé přehrady existují. Podle toho, kdo si je postaví.

Zdroje jsou na informace skoupé, takže přesný důvod, proč by měli rybáři ostrouhat, není jasný. Jisté je jen to, že proces posuzování žádosti nájemce už běží. Řeší jej krajský úřad, což je sice blíž než Praha, přesto ale dost daleko, aby to vyvolalo emoce. Pokud nakonec rybáři nebudou moct volně chytat ryby, ztratí přehrada jedno z přirozených kouzel. Opuštěné břehy nádrže působí stejně smutně jako sjezdovka bez lyžařů. Druhou hrozbu se u nás podařilo zažehnat, na řešení první se musí jenom čekat.

Michal Polášek

Analýza bezbariérovosti má ...

(Dokončení ze strany 1)

Studie bude řešit analýzu stávajícího stavu všech komunikací a budov začleněných do bezbariérových tras, vytipuje možné varianty bezbariérových úprav a posoudí přístupnost veřejných budov pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. Analýza zmapuje již zrealizované bezbariérové úpravy, dopravní infrastrukturu a veřejné budovy dle jejich přístupnosti a rozdělí je do skupin. Dále budou posouzeny čtyři bezbariérové trasy, na nichž se nacházejí budovy občanské vybavenosti. „Konkrétně se jedná o trasu od domu s pečovatelskou službou na ulici České až po radnici, druhá trasa by měla spojitvat Klub Kamarád se Základní školou Alšovou a Dětským centrem. Třetí trasa vede z autobusového nádraží přes polikliniku až po ZUŠ Zdeňka Buriana a poslední, čtvrtá by měla usnadnit dopravu lidem s kočárky, na invalidních vozíčkách a s vadami zraku z haly házené až po koupaliště a internáty,“ vyjmenoval trasy z projektu Richard Petr, pracovník kopřivnické radnice.

„Naším záměrem je úprava jedné, případně dvou základních škol na bezbariérové. Vše ale bude záležet na získaných dotacích,“ podotkla Rysová. Snahou radnice bude v případě získání dotace a realizace jednotlivých projektů zapojení soukromých subjektů poskytujících služby lidem se sníženou schopností pohybu a orientace. „Při zpracování jednotlivých projektů budeme úzce spolupracovat s těmito postiženými občany tak, aby výsledné úpravy byly co nejlepší,“ dodal Petr.

s t í n y

Dne 10. listopadu kolem půl čtvrté ráno požádal zaměstnanec ostrahy závodu Tatra o kontrolu parkoviště na ulici Panské, kde se pohybuje podezřelá osoba. Na místo vyjela hlídka MP, která po kontrole našla tři otevřená vozidla a uviděla muže, kterého požádala o prokázání totožnosti. Jednadvacetiletý muž z Hukvald byl pro podezření ze spáchání trestného činu omezen na osobní svobodu do příjezdu hlídky Policie ČR. Ta při prohlídce u něj našla v batohu velké kládívo. Celou záležitost si převzala Policie ČR.

Ve stejný den dopoledne oznámila na stálou službu majitelka garáže, že má problémy s mužem, kterému garáž pronajala. U garáže byli dva muži, které hlídka vyzvala k prokázání totožnosti a podání vysvětlení. Jeden z mužů u sebe neměl průkaz totožnosti a své nacionálně uvedl pouze ústně. Při ověření na Policii ČR bylo zjištěno, že taková osoba není v evidenci. Druhý z mužů se prokázal průkazem totožnosti a při ověření na PČR vyšlo najevo, že se jedná o hledanou osobu. Oba muži byli předvedeni na OO PČR, kde se ukázalo, že i muž, který neměl u sebe průkaz totožnost, je osobou hledanou policií. Ta si celou záležitost převzala.

Téhož dne kolem půlnoci volala na městskou policii žena, že její soused bouchá zevnitř svého bytu a zřejmě má zdravotní problémy. Na místo okamžitě vyjela hlídka, které se podařilo navázat komunikaci s nájemníkem bytu. Ten sdělil, že upadl a špatně se mu dýchá. Strážníci byt zpřístupnili a poskytli dotyčnému nezbytnou pomoc a přivolali rychlou záchrannou službu, která muže odvezla do nemocnice v Novém Jičíně.

Studenti s postižením nejsou na zdejší střední škole žádnou výjimkou

K o p ř i v n i c e (dam) - Stále více škol se snaží umožnit integraci handicapovaných jedinců do řad svých žáků a studentů. Výjimkou není ani kopřivnická vyšší odborná škola, střední průmyslová škola, obchodní akademie a střední odborné učiliště. Jen v tomto školním roce místní školský gigant navštěvuje pět studentů s různými tělesnými či smyslovými postiženími, která vyžadují studium dle individuálního studijního plánu a za posledních deset let školu absolvovalo dalších sedm handicapovaných lidí. „Ctíme filozofii, která říká, že vzdělání má být poskytnuto všem podle míry jejich schopností i síly motivace. A jestliže má student předpoklady pro zvládnutí středněškolského učiva a má 'pouze' ten fyzický handicap, mělo by být snahou školy, aby se danými obtížemi, které jí to přináší, vyrovnala a studium takovým lidem umožnila,“ říká Stanislava Podžorná,

kteřá jako školní psycholožka společně se dvěma výchovnými poradci a dvojicí školních preventistů pomáhá bourat bariéry, které by postiženým na zdejší střední škole bránily ve studiu. Snaha vyjít postiženým studentům vstříc je patrná například na budově obchodní akademie a na domově mládeže pod Červeným kamenem. Tyto objekty jsou bezbariérové a umožňují studovat i vozíčkářům. Důležitější než stavební dispozice budov je ovšem pro postižené studenty přístup k samotnému jejich studiu. „Vycházíme z podrobných doporučení odborníků na daný handicap, na jejichž základě pak ve spolupráci s třídním učitelem sestavujeme individuální studijní plán,“ uvedla Podžorná. Podle jejích slov je rozhodující především individuální přístup ke každému postiženému studentovi, protože jejich potřeby se totiž mnohdy velmi výrazně liší. Zatímco jednomu

může stačit zvláštní systém uvolňování z výuky nebo možnost čas od času si odpočinout, další potřebuje po svém boku asistenta a jiní studují školu spíše formou individuálních konzultací u pedagogů než pravidelným docházením do třídy. „Je celá řada specifik, o kterých prostřednictvím poradenského centra informujeme i naše vyučující. Když například vyučují ve třídě se sluchově postiženým studentem, měli by výrazněji artikulovat, pomoci může i to, když má kantorka nalíčené rty, naopak mírnou nevýhodou by mohl být pedagog s plnovousem. I takové drobnosti mohou hrát roli,“ vysvětluje Podžorná. Práce navíc je podle Podžorné pro školu vyvážena určitou prestiží. „Je příjemné, když jsme schopni žákům vyjít vstříc. Navíc máme opakovanou zkušenost, že studenti s handicapem bývají velmi motivováni ke studiu, jsou velmi

zodpovědnými žáky a spolupráce s nimi je svým způsobem radostná,“ tvrdí Stanislava Podžorná. Právě to je prý pro školu daleko větší motivací než navýšený normativ na postiženého žáka, který kryje individuální konzultace navíc, kopírování studijních materiálů a další, na první pohled neviditelné náklady. Faktem zůstává, že postižených studentů na zdejší střední škole přibývá. Podle školní psycholožky je to dilem toho, že škola svou nabídku studia handicapovaných prezentuje, ale taky tím, že stále více probíhá faktická integrace postižených do společnosti. Zájem o studium právě na zdejší škole je prý dán také jejím zaměřením. „Handicapovaní jsou mnohdy nastaveni spíše praktičtější a raději volí odbornou školu než gymnázium s ohledem na to, že již po jejím absolutoriu mohou najít adekvátní pracovní uplatnění,“ uzavřela Stanislava Podžorná.

ve zkratce

• K o p ř i v n i c e (hod) – V sobotu 17. listopadu v rámci Dne boje za svobodu a demokracii vzdá hold vedení města se zástupci Konfederace politických vězňů obětům komunismu. Pietní akt se uskuteční v 16.30 hod. u pomníku obětem komunismu, jenž je umístěn na budově bývalé radnice na ulici Záhumenní.

• K o p ř i v n i c e – Téměř tisícovce občanů poslali pracovníci radnice výzvy s upozorněním, že si musí do 30. listopadu požádat o vydání nového občanského průkazu, který s koncem roku pozbývá platnosti. Povinná výměna se týká dokladů vydaných do konce roku 1998.

V Lubině vítali patnáct dětí

L u b i n a (ili) - Nedělní vítání občánků v Lubině bylo určeno pro osm děvčátek a sedm chlapců. „Vítání se vždy velmi rád zúčastňuji. Je pěkné pozorovat, jak se Lubina rozrůstá. Při tolika dětech se nemusíme bát, že nová tělocvična bude nevyužita,“ komentoval místostarosta Vladislav Kryške akci, která se letos uskutečnila už podruhé.

Nejmladšímu Adámkovi byl teprve měsíc, nejstarší Maruše devět měsíců. „Tu jsme na vítání v dubnu zapomněli pozvat, protože jsem o jejím narození nevěděli,“ uvedla Jindřiška Jašíčková a dodala na vysvětlenou, že „s ohledem na ochranu dat už nám matrika informace o narození dětí neposkytuje, poradna v Lubině je taky zrušena, tak funguje jenom místní výzvědná služba Českého svazu žen.“



Vítání občánků patří v Lubině k tradičním akcím, které se z důvodu zvyšujícího počtu narozených dětí konají dvakrát ročně po dvou setkáních.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Starosta dětského zastupitelstva chce podpořit dům dětí a Pionýr

K o p ř i v n i c e (ili) - Novým starostou Dětského zastupitelstva Kopřivnice se pro nadcházející dvouleté období rozdílem dvou hlasů stal Jakub Ludka. Je studentem druhého ročníku místního technického lycea a v lednu mu bude 17 let. Řeč, kterou si měl naklonit hlasy zastupitelů, si dopředu nepřipravoval, ale podle svých slov protikandidátovi přitížilo, že jej slovně napadl. „Nebudu zastírat, že mě zvolení starostou potěšilo. Práce zastupitele mě v minulém školním roce bavila, tak jsem rád, že teď mám i větší pravomoce,“ vyznal se ze svých pocitů starosta dětského zastupitelstva. Ve volném čase se věnuje divadlu v domě dětí a ve školním souboru. Rád by se jednou stal i vedoucím v Pionýru, ale teprve se musí vypracovat na post instruktora. Mezi Jakubovy koníčky patří počítačové hry, programování a ve škole dějepis, biologie a díky novému učiteli letos i fyzika. Naopak přízni se netěší chemie a matematika.

A jak reagovalo na jeho zvolení nejbližší okolí? „Rodičům jsem to doma ani neřekl, ale babička se o tom dozvěděla z novin a potěšilo ji to,“ řekl Jakub. Osobně mu přijde zbytečné, aby dětské zastupitelstvo řešilo, kde se postaví chodník nebo hřiště. „Od toho tu jsou na úřadě povolanější osoby. Spíš mě trápí bezpečnost lidí ve večerních hodinách a feťáci. Rád bych podpořil dům dětí a Pionýr – tedy organizace, které se programově věnují dětem a mladým lidem, nebo zařízení, jako je například čajovna, kde se tyto věkové kategorie mohou scházet,“ vyznal se ze svých cílů starosta dětského zastupitelstva.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Obce i města mikroregionu jsou připraveny na zimu

M i k r o r e g i o n (ili) - Nejen cestáři, ale i obce se musí připravit na nadcházející zimu. Někteří mají smlouvy na údržbu se společností Moravan jako například Petřvald, Skotnice nebo Kateřinice, naproti tomu Závěšice, Mošnov a Ženklava sází na soukromé zemědělce. „Už druhým rokem máme uzavřenou smlouvu s firmou Slabý z Brušperku,“ doplnila výčet zajištění zimní údržby starostka Božena Londinová z Trnávky.

Obec Kateřinice má k dispozici na údržbu 1 200 metrů dlouhého chodníku, který vede podél pátevní komunikace, sněžnou frézu. Stejným zařízením disponuje i Ženklava. Skotnice má zajištěno vyhrnování, posyp obec zabezpečuje vlastními silami. V Mošnově jsou již rozvezeny bedny s posypovým materiálem v místech stoupání. „Za pět let, co jsem v obci starostou, máme nasmlouvaného na zimní údržbu třetího člověka. Jeho výhodou je pružnost a tím, že je místní občan, zná obec dokonale,“ pochvaloval si závěšický starosta Zdeněk Vajda. Vedoucí Technické správy Štramberka Josef Vašek zajistil posypový materiál, připraveny jsou i dvě multikáry a traktor.

„Finišujeme s úklidem listů a posledními sadovými pracemi. Hned nato bude místo kartáčů nasazena radlice a místo nádrže na vodu bude instalován zásobník na posyp. Jinak už jsou posypy navozené a uskladněné pod střechou, pluhy jsou přichystány,“ přiblížil poslední úpravy Josef Kiswa, ředitel Technických služeb města Příbora.

Příborská knihovna zve cestovatele k besedám

P ř í b o r (ili) - Jedenáctého ročníku celostátní akce Týden knihoven se příborská městská knihovna účastnila spolu s dalšími 383 zařízeními. „Každoročně se v tomto období zaměřujeme na propagování našich služeb, přihlašujeme bezplatně nové čtenáře, hřištníkům odpuštíme poplatky, prodáváme vyřazené knihy a časopisy, nově jsme uspořádali soutěž o 'Knihovnickou baštu', originální recepty jsme uveřejnili v místním měsíčníku,“ uvedla vedoucí knihovny Silvie Bahnerová.

Knihovna mimo jiné připravila pro žáky Základní školy Npor. Loma besedu se spisovatelkou a scenáristkou Martinou Drijverovou, žáci ze Základní školy Jičínské využili možnost besedovat v knihovně o ochraně přírody s pracovníky envi-

ronmentálního poradenského a informačního centra Moravskoslezské vědecké knihovny. Pro dospělé návštěvníky knihovny byla připravena cestopisná přednáška o Novém Zélandu cestovatelů Jiřího Máry a Štefana Kuny.

„Jejich vystoupení mělo značný ohlas, a proto chceme v cestopisných přednáškách pokračovat i nadále. V úterý 20. listopadu přivítáme fotografa a novináře Martina Mykisku, který se podělí o své zážitky z dvouměsíčního pobytu v Afghánistánu po pádu Tálibánu,“ doplnila Bahnerová. Ještě předtím si mohou zájemci vyslechnout přednášku Hany Chocholaté o stresu a o zlepšení zdraví pomocí kineziologie, která je připravena na čtvrtek 15. listopadu.



Pro mošnovské děti jsou nová hřiště rájem pro sportovní vyžití. Obě víceúčelové plochy jsou navíc citlivě zakomponovány do centra obce u fotbalového hřiště.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Projekt Warema radí obcím, jak usnadnit získání dotací

K o p ř i v n i c e (ili) - V Bartošovicích se uskutečnilo už páté pracovní setkání k projektu Warema, jehož hlavním tématem bylo zpracování plánu, který povede ke zlepšení jak vodního režimu, tak celkového nakládání s vodami. Z navržených cílů k jednotlivým tématům patří např. pomoc obcím k usnadnění získání dotací na projekt odkanalizování a zvýšení komunikace mezi obcemi na principu vzájemné informační nabídky a poptávky, omezení eroze na zemědělských pozemcích pomocí krajinářských úprav, změna hospodaření či environmentální programy pro školy. „Pokud se chcete přidat k plánování či máte nějaké dotazy, můžete nás kontaktovat na e-mailu arnost@centrum.cz či telefonu 775 764 411. Více informací o celém projektu i dalších setkáních najdete na www.warema.cpkp.cz,“ doplnil informaci projektový manažer Občanského sdružení Hájek Petr Arnošt.

Dvě hřiště od pátku slouží Mošnovským

M o š n o v (ili) - V pátek 9. listopadu byla v Mošnově slavnostně otevřena dvě víceúčelová hřiště. Na realizaci projektu, který se vyšplhal ke třem milionům korun, se finančně podílela obec a ministerstvo pro místní rozvoj. Pozvání k slavnostnímu aktu přijali kromě místních obyvatel a natěšených dětí, které i přes nepřítel počasí dorazily s kopacím míčem, zástupci firem z průmyslové zóny a letiště.

V zahajovacím projevu starosta Roman Máca zmínil, že pro zdárný rozvoj obce je důležité, aby se rozrůstala nejen průmyslová část obce, ale ruku v ruce se zlepšovaly životní podmínky obyvatel. Právě hřiště s asfaltovým a umělým povrchem jsou toho dalším počinem.

Obec kromě toho v letošním roce dokončí první ze dvou etap výstavby vodovodu, na jehož třicetimilionové investici se podílí obec spolu s krajem. V posledních dnech se navíc pozitivně na vzhledu obce podepsala náhradní výsadba 1 100 stromů za dřeviny vykáčené v průmyslové zóně. Lípy, jeřáby, jabloně, ale i javory, hlohy, duby, jilmy a třešně budou vysázeny na břehu řeky Lubiny, u průmyslové zóny, u fary a budou tvořit oboustrannou alej při výjezdu z obce směrem na Příbor a na Skotnici.

MěDO bude koncertovat

K o p ř i v n i c e (dam) - Nejočekávanější událost roku čeká v sobotu 17. listopadu Městský dechový orchestr Kopřivnice. V pět hodin odpoledne totiž v kulturním domě začíná jeho slavnostní koncert. „Zatímco jindy hrajeme na něčí objednávku nebo na soutěžích a festivalech, tento koncert je jen náš. Přijdou na něj naši známí a navíc všichni tam jsou jen za jediným účelem - poslouchat muziku,“ vysvětluje výjimečnosti podzimních koncertů pro orchestr jeho dirigent Alois Hrnčárek. Sobotní koncert bude navíc slavnostní dvojnásob, soubor na něm totiž oslaví kapelníkovy šedesátiny.

Koncert, který bude celý nahráván Českým rozhlasem Ostrava, bude mít jako již tradičně dvě části. V první zazní náročné koncertní skladby jako předehra k Mozartovu Titovi a České vesnické obrázky Evžena Zámečníka. Po sedmi letech orchestr opráší taky předeheru k Bizetově Carmen a úplnou premiéru bude mít česká taneční svita Pavla Staňka. Po přestávce se program odlehčí a zazní skladby populárního ražení, směsí hitů Jiřího Šlitra Babeta počínaje a 'megahitem' Nechte zvony znít Karla Svobody konče. Na narozeninovém koncertu pochopitelně nebudou chybět gratulanti, Hrnčárkovi přijedou zahrát jeho bývalí spoluhráči z amatérských i profesionálních souborů a za dirigentským pultíkem ho budou střídát kolegové Karel Dospiva a Zdeněk Vala.

Priessnitz hrají v Noře už zítra

K o p ř i v n i c e (dam) - Rockové publikum si zítra večer v Nora Music Klubu přijde na své. Po ani ne roční pauze se před zdejší posluchače vrací populární Priessnitz.

Místní publikum je mohlo naposledy slyšet na loňském předvánočním koncertu v kulturním domě, tentokrát kapela přijíždí do komornějšího klubového prostředí. Své podzimní koncertování po klubech Priessnitz prezentují novým vizuálem, dominantou je jelen štvaný dvěma psy. Na koncertech zazní muzika z poslední desky Stereo, ale i starší songy. Kapela v současné době intenzivně pracuje na svém DVD, jehož natáčení proběhlo vloni na koncertech v Jeseníku a Praze. Předskokany na koncertu, který v Noře začíná ve 20 hodin, budou Please The Trees.



Frontman kapely Priessnitz Jaromír Švejdlík spolu se svými spoluhráči bude už zítra večer hostem kopřivnického Nora Music klubu.

FOTO: ARCHIV

Motýlek nabízí stále výpravnější čísla

K o p ř i v n i c e (dam) - Třicet čtyři pečlivě připravených vystoupení a víc jak čtyřhodinový program s mezinárodní účastí účinkujících, i to byl letošní, v pořadí už jedenáctý Motýlek. Přehlídka tvorby tělesně i mentálně handicapovaných dětí byla ovšem také pestrobarevnou show v karnevalovém duchu.

Karnevalovou náladu do sebe zhruba čtyři stovky účinkujících nasály už v pátek při výtvarné dílně a následné diskotéce s programem, v sobotu pak barvami a veselím zářil tradičně nabitý velký sál kulturního domu. Přestože zajistit Motýlka, především po finanční stránce, je značně komplikované, ředitelku pořadajícího Dětského centra před akcí trápí jiné noční můry. „Mám vždycky strach, že třeba nepřijdou diváci. Právě to, že děti vystupují před plným sálem a jsou odměněny

potleskem jako hvězdy showbusinessu, je pro ně největší motivací,“ říká Dagmar Jančálková. Obavy organizátorky se ani letos nenaplnily, a to, co diváci mohli vidět, dokazovalo, jak pečlivě se vystupující na Motýlka připravují. Vrchol celého roku, jak zdejší akci mnozí z účastníků označují, ozdobila celá řada velmi výpravných vystoupení, která si například po kostýmní stránce v ničem nezaadala s profesionály. Každým rokem se na Motýlku objevují náročnější a propracovanější taneční čísla, ale stále častěji také divadelní výstupy. Obrovský úspěch měla tradičně také báseň v podání těžce tělesně postiženého Petra Sívka, která je jakýmsi neoficiálním manifestem přehlídky.

I nyní jsou navíc v kulturním domě patrné dozvuky letošního Motýlka v podobě fotografické výstavy na chodbě ke kinu.



Komedie Řeči amerického autora Neila Simona v podání ochotnického souboru Kotouč Štrambersk zpestřila nedělní podvečer v Katolickém domě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Púčík přiveze folklor z Moravy a Slovenska

K o p ř i v n i c e (dam) - Folklorem ze Slovenska a moravsko-slovenského pomezí se v sobotu 17. listopadu v podvečer naplní sál Katolického domu v Kopřivnici. Od sedmnácti hodin tam bude vystupovat folklorní soubor Púčík z Brna.

Soubor fungující od roku 1991 má členy ve věku 14 až pětadvacet let. Jeho repertoár tvoří muzika, tance a lidové zvyky. Soubor vystupuje s tanečními čísly šesti párů za doprovodu vlastní cimbálové muziky a jeho kostýmy jsou pochopitelně originální lidové kroje. Púčík má za sebou vystupování na Mezinárodním folklorním festivalu ve Strážnici, festivalu Rožnovská valaška. Své umění soubor předváděl také v zahraničí, hostoval už v Chorvatsku, Rakousku, Německu, Itálii, Polsku a dalších zemích. Soubor je například i držitelem Uznání Ministerstva kultury SR za uchovávání slovenské lidové kultury v zahraničí.

Pro vystoupení v Kopřivnici je připravený asi pětasedmdesátiminutový ucelený program. „Po něm první část večera končí a navazovat bude zábava Regionální obce Slováků,“ říká Marián Kálna z Katolické besedy.

KoprCon 2007 přivítá své fanoušky sci-fi už popáté

K o p ř i v n i c e (ili) - Kopřivnické setkání KoprCon 2007 vstupuje do pátého roku své existence. Letošní ročník oblíbeného setkání fanoušků sci-fi, fantasy a příbuzných žánrů bude probíhat od pátku 16. do neděle 18. listopadu tradičně na půdě Základní školy dr. Milady Horákové v Kopřivnici. Ve víkendovém programu na příchodí čekají desítky hodin zasvěcených i úsměvných přednášek, diskuze, soutěže, projekce, herní turnaje, divadelní představení, ale třeba i výtvarný happening.

„Na své si v Kopřivnici přijdou především vyznavači fenoménu Hvězdných válek, kterým je věnována samostatná programová linie. Opomenut nezůstane Star Trek, Harry Potter, Pán prstenů a další fenomény fantastických světů. Protože pátý ročník KoprConu probíhá v roce oslav třicátin čtvrté epizody Star Wars, odrazila se tato skutečnost v tématu literární soutěže 'O Zlatého ysalamirie', jejíž výsledky budou slavnostně oznámeny v sobotu večer,“ nastínil pořadatel David Macháček průběh víkendu, který je cílem fanoušků sci-fi nejen z České a Slovenské republiky, ale i sousedního Polska. Třešnickou na dortu setkání vyznavačů lidské fantazie se stane sobotní galavečer, kterému budou předcházet přednášky takových autorů, jako je Františka Vrbenská, Miroslav Žamboch nebo záhadolog a cestovatel Arnošt Vašíček, který si připravil přednášku na téma Dáblovy bible.

Petr Bende: Soutěž o vstupenky

Kopřivnický kulturní dům bude přesně za čtrnáct dnů hostit koncert Petra Bendeho a jeho doprovodné kapely. Zpěvák, zpopularizovaný úspěšným účinkováním v soutěži Česko hledá SuperStar a vítěz řady dalších anket, v Kopřivnici uvede asi devadesátiminutový program složený především ze svých autorských písní. Kopřivnické noviny ve spolupráci s firmou Ludvík Moravia pro své čtenáře připravily soutěž o dvě vstupenky na Bendeho koncert. Stačí správně odpovědět na soutěžní otázku: Kolikátý skončil Petr Bende v roce 2005 v soutěži Česko hledá SuperStar?

- A) 2. B) 1. C) 4.
Vaše odpovědi očekáváme do neděle 25. listopadu 2007.

SOUTĚŽNÍ KUPON

správnou odpověď označte křížkem

A

B

C

☐

☐

☐

Kupon zašlete poštou na adresu Kopřivnických novin, nebo doneste přímo do redakce v budově MÚ, Štefánikova 1163

Jméno.....

Adresa.....

Tel./e-mail.....

Své odpovědi můžete posílat také formou SMS ve tvaru KNS-A (B nebo C) na telefonní číslo 737 233 658 nebo e-mailem na adresu soutez.kn@koprivnice.cz.

SOUTĚŽNÍ KUPON

placená inzerce

d o p i s y č t e n á ř ů

Názor zahrádkáře

Dovolují si vyslovit svůj názor na problematiku placení poplatku z komunálního odpadu zahrádkáři.

Společně s manželkou jsme vlastníky zahrádky o rozloze 212 m², na níž máme chatku o rozměrech 2,5 x 3 m, což je dle mínění MÚ velikost zařazující chatku do staveb k rekreačním účelům. A z tohoto důvodu jsme rozhodnutím MÚ povinni platit, v současné době velmi diskutovaný, poplatek za sběr, třídění, odvoz atd. komunálního odpadu, který na zahrádce produkujeme. A je ho jak se říká požehnaně. V období od května do září, což je hlavní zahrádkářská sezona, jsme s manželkou vyprodukovali: 182 ks víček od pivních lahví, 12 ks obalů od mléka, 25 ks obalů od

sušenek, 50 ks svačinových sáčků, 46 ks pet lahví od minerálek, 4 ks kelímků od hořčice, 8 ks obalů od kávy.

To vše jsme při odchodu ze zahrádky vzali domů a hodili do kontejneru v místě bydliště. Uvedené množství by dle mého názoru naplnilo kontejner za takových 8 až 10 let. Sami odpad vytrídíme, odneseme a městu za to zaplatím. Je mi jasné, že se platbě nevyhneme, vrchnost se musí poslouchat a mít zahrádku je zřejmě přepych, za který je nutno platit. Přesto mě napadá: město má kolem 24 tis. obyvatel, což při sazbě 498 Kč představuje téměř 12 mil. Kč a těch zhruba 200 tisíc od zahrádkářů by zřejmě nevybráno ohrozilo městský rozpočet.

Ing. Karel Štěpánek

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN: kopr.noviny@koprivnice.cz

VEČÍREK PRO SENIORY

SOBOTA 24. LISTOPADU V 17 HODIN
v Katolickém domě v Lubině



SEDMIKVÍTEK 2007

Pionýrský Sedmikvítek je kulturně-umělecká soutěž pro kolektivy a jednotlivce od 6 do 26 let. Jedná se o ucelený postupový systém od základních kol až po republiková finále, který zahrnuje spektrum aktivit. Letošní okresní kolo bylo vyhlášeno pro tato odvětví: dětská porta, divadlo, hudba, rukodělná a výtvarná činnost.

KDY, KDE A V KOLIK TO VŠECHNO VYPUKNE?

V neděli **18. listopadu** v 10 hodin
v Katolickém domě v Kopřivnici

**UZÁVĚRKA DO 15. LISTOPADU
NEBO DO 9.30 HODIN NA MÍSTĚ**

Informace a propozice:
Božena Klimecká - tel. 606 445 245
pionyrkoprivnice@centrum.cz
www.koprivnice.pionyr.cz



INTERNET na kabelové televizi

Upozorňujeme zájemce, kteří chtějí realizovat připojení do sítě KTKnet v letošním roce, aby se zaregistrovali na www.ktknet.cz nejpozději do 3. prosince 2007.

! Důležité upozornění !

SUDOKU Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední www.sudoku.name								
		3			9			2
	8		5			4		
	5			1			9	
	6			8				4
5		4			1	3		9
7				2	4		6	
	4			5			2	
		6			3		4	
2			8			1		

Obtížnost: těžká www.sudoku.name								
	2		6			8		
	7			4				
3			2				7	
8				5	4			2
	6				7		8	
4					1			7
	8				6			5
				3			4	
		1			9		2	

k u l t u r n í s e r v i s

KINO PULS

Čt 15. - ne 18. listopadu v 17.30 hodin animovaná akční komedie USA **Divoké vlny**. Naučte se surfovat s tučňáky

Čt 15. - so 17. listopadu ve 20 hodin komedie USA **Skandál**. Nikdy neříkej pravdu, pokud stojí v cestě dobrému přiběhu...

Ne 18. listopadu ve 20 hodin, **po 19. listopadu** v 18 a 20 hodin thriller USA **Disturbia**. Každý vrah je něčí soused... Do 12 let nevhodný

Út 20. listopadu ve 20 hodin film Rakouska **Import - Export**. Paralely mezi mladou Ukrajinkou, která najde práci v Rakousku, a mladým Rakušanem, který odjíždí pracovat na Ukrajinu. Do 15 let nepřístupný (Filmový klub)

Čt 22. - pá 23. a ne 25. listopadu v 17.30 hodin animovaná rodinná komedie USA **Ratatouille**. O úloze krys ve francouzské kuchyni...

Čt 22. - pá 23., ne 25. listopadu ve 20 hodin drama Itálie **Saturno Contro**. Poutavý portrét přátel kolem čtyřicítky, kteří se snaží zorientovat ve druhé polovině života. Do 12 let nevhodný

aktuální informace MIC - 556 821 600

mi a písničkami pro děti od 3 let v podání divadla Tramtárie Olo-mouc

St 21. listopadu v 19.30 hodin **Tomáš Víšek** - koncert vynikajícího klavíristy

So 24. listopadu od 13.30 a 19 hodin **Tatra 2007** - 41. ročník taneční ligy ve standardních i latinskoamerických tancích

St 28. listopadu v 19.30 hodin **Večer swingových melodii** - vystoupí Swingový orchestr B. Pukovce, Melody Girls a Martin Frynta

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových** - kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

ŠUSTALOVA VILA NOVÝ JIČÍN

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **do února 2008: Plyšáci měďové** - výstava unikátních plyšových hraček pořádaná ve spolupráci s Klubem Panenky ČR

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 18. listopadu v 18.30 hodin komedie USA **Skandál**

Ne 25. listopadu v 18.30 hodin akční sci-fi thriller **Next**. Do 12 let nevhodný

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

So 17. listopadu v 19 hodin **Mancuso** - koncert přerovské psychedelické hudební skupiny

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Pá 16. listopadu ve 20 hodin **Kofe-In** - koncert

Pá 16. listopadu v 19.30 hodin **Den poezie** - minivýlet na poetické místo zasvěcené Máchovi (Čajovna Archa)

Po 19. listopadu v 19 hodin **Birds Build Nests Underground** - audiovizuální performance (Hudební kavárna)

St 21. listopadu v 18 hodin **Jam Session** (Čajovna Archa)

Pá 23. listopadu ve 20 hodin **Darmoděj aneb písničkář Jaromír Nohavica očima publicisty Jiřího Černého** - monotematický pořad

Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz



Pátek 16. listopadu zpravodaj KTK z tech. důvodů zrušen
Pátek 23. listopadu od 16 hodin ZPRAVODAJ

UPOZORNĚNÍ

Českého rybářského svazu, místní organizace Frenštát pod Radhoštěm

Výbor Českého rybářského svazu, místní organizace Frenštát pod Radhoštěm upozorňuje držitele povolenek k rybolovu pro vody mimopstruhové platných na revírech Územního svazu pro severní Moravu a Slezsko, že se nezakládají na pravdě zvěsti, že na vodní nádrži Větrkovice je z důvodu prodeje nebo nájmu nádrže pro členy Českého rybářského svazu rybolov zakázán.

Je pravdou, že majitel pozemku, na kterém se vodní nádrž nachází, TATRA, a. s., Kopřivnice, jej pronajal fyzické osobě, ale doposud zde nedošlo ke zrušení rybářského revíru ve smyslu § 4 odst. 7 zák. číslo 99/2004 Sb. o rybářství a rovněž nedošlo k zániku výkonu rybářského práva pro dosavadního uživatele revíru, tj. ČRS VÚS Ostrava.

Z tohoto důvodu lze do rozhodnutí Krajského úřadu Ostrava na vodní nádrži provádět neomezený rybolov ve smyslu předpisů upravujících výkon rybářského práva.

Proto v případě, že by se vám lovcím kdokoliv snažil bránit na vodní nádrži Větrkovice ve výkonu rybářského práva, ihned volejte Policii ČR Kopřivnice nebo Městskou policii Kopřivnice a žádejte o provedení příslušného zákroku. Obě instituce byly o problému informovány a požádány o pomoc v případě verbálních nebo dokonce fyzických útoků ze strany kohokoliv.

Kontakty: Policie ČR OOP Kopřivnice: tísňové volání 158, pevná linka 556 880 251, 556 821 021; **Městská policie Kopřivnice:** tísňové volání 156, pevná linka 556 812 747, mobil 604 142 244

Restaurace Na Libotíně (Štramberk) - sobota 17. listopadu od 10 hodin

III. ročník karetního turnaje ŠTRAMBERSKÝ VŮL

Přihlášky do 16. listopadu na tel.: 732 733 565

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Hledám pronájem**, příp. koupím 1+1 nebo 1+kk v Kopřivnici nebo Příboře. Tel. 737 865 960
- ♦ Muž 49 let hledá pronájem nebo podnájem (jako spolubydlící). Tel. 739 955 146
- ♦ **Pronajmu** 2+1 na ul. I. Šustaly, dlouhodobě, volný od 1. 1. 2008. Tel. 605 708 008
- ♦ **Vyměním** prostorný dr. 1+1 na Kpt. Nálepky, balkon, plast. okna, komora, za 2+1 v Kopřivnici. Dopltek. Tel. 777 124 343

prodám

- ♦ chladnička CP200 POLAR r. 2000, v. 1,05 m, 144 l, s malinkým mrazáčkem uvnitř 16 l; mrazák truhlicový ZCF220 Zanussi, r. 1999, 220 l. Ceny do 2 000 Kč. Tel. 608 304 424
- ♦ chlapecké brusle č. 17,5 ve velmi dobrém stavu. Cena 250 Kč. Tel. 732 812 931
- ♦ koberec 2,5 x 3,5 m (perský vzor), jako nový, cena 1 500 Kč. E-mail: jopesek@seznam.cz
- ♦ účelný tmavě modrý větší gauč. Nutno vidět. Cena dohodou. Tel. 556 821 516
- ♦ levně knihy z likvidace osobní knihovny (dětské, beletrie i odborné). Tel. 556 821 516
- ♦ kuchyňskou linku včetně dřezu a pracovní desky. Cena dohodou - rychlé jednání sleva!!! Tel. po 18. hod. 604 718 433
- ♦ novou soupravu na údržbu CD a DVD - vyčistí veškeré disky, zrenovuje špatně čitelné, zlepši obraz, zvuk a čtení dat, cena 290 Kč. Tel. 731 009 789
- ♦ bezdotykovou zkoušečku napětí, spolehlivě najde el. vedení pod omítkou, jednoduché použití, cena 490 Kč. Tel. 731 009 789
- ♦ kameru JVC, VHS-C, stab. obrazu, TBC, CNR, 50 x zoom, střih, zvláštní efekty, dálk. ovladač a další příslušenství. Cena 4 500 Kč. Zdarma kompaktní fotoaparát Olympus. Tel. 724 672 370
- ♦ úplně novou autolékárničku, kompl. vybavení dle vyhl. 341/2002 Min. dopravy, v orig. fólii společně s tažným lanem 1,5 m, expirace 2010, pův. cena 490 Kč, nyní jen 290 Kč. Tel. 731 009 789
- ♦ dřevěnou váledu na nožkách, bez matrace, cena 350 Kč,

- 4 židle po 40 Kč, 2 5litrové kanystry na benzin, cena 90 Kč/ks, kojeneckou váhu za 600 Kč, stroj na stáčení medu, levně, topidlo na zemní plyn zn. Mora, cena 200 Kč, topinkovač za 50 Kč. Tel. 721 035 277
- ♦ lyžařské boty zn. Dalbello č. 29 a 33. Tel. 724 672 370
- ♦ velmi levně dětský kočárek (vanička/sedačka) šikovně mamince (nutné zašití na stříšce), po 2 dětech; odsávačku mateř. mléka kombinov. s lahvičkou z vyvař. nárazuvzd. skla Arta Plast Sweden. Tel. 608 304 424
- ♦ čaloun. lavici s úložn. prostorem (nové čalounění), 2 židle + stůl za 3 700 Kč; 3 roky starou kuch. linku 1,8 m, vč. dřezu a boční police za 5 000 Kč; psací stůl za 500 Kč; 3 roky starou velkou policovou skříň za 2 500 Kč; plně funkční plyn. ohříváč vody Mora 371 za 1 300 Kč. Tel. 736 289 677

nemovitosti

- ♦ **Pronajmu** zahradu, případně části, možno i zděnou chatu, el. i pitná voda. Tel. 556 821 516
- ♦ **Hledám pronájem** garáže v Kopřivnici. Tel. 737 710 680

služby

- ♦ Nabízím 2 volná místa v individuální výuce angličtiny. J. Dvořák, tel. 603 259 654

zaměstnání

- ♦ Hledáme nové tváře pro modeling. Tel. 571 620 763, 10-14 hod. www.studio365.eu
- ♦ Otevíráme nové obchodní zastoupení, přijmeme - telefonistky, referenty, asistenty, managery a obchodní zástupce. Věk a vzdělání nerozhoduje - školíme. Výdělek 23 - 40 000 Kč/měs. dle pracovního zařazení. Info na 605 254 556
- ♦ Šance www.pracujzdomu.eu

zvířectvo

- ♦ **Prodám** štěňátka zlatého retrívra s PP. Rodiče výstavně úspěšní, s prac. zkouškami, DKK i DLK 0/0, vyrovnané a klidné povahy. Tel. 739 427 957
- ♦ **Daruji** bílé chundelaté kotě, hravé, vhodné i do bytu. Tel. 775 213 221

seznámení

- ♦ Rád bych se seznámil s dívkou nebo svobodnou maminkou. Je mi 28, vysoké sportovní postavy, krátké vlasy, modrooký, romantik, finančně zajištěný. Tel. 603 923 485

různé

- ♦ V Novém Jičíně zahájíme provoz miniškoličky pro děti od 1 - 3 let. Máte o tuto službu zájem? Kontakt: 605 516 484
- ♦ Klub českých turistů Kopřivnice prosí příznivce turistiky o darování nebo zapůjčení věcí vztahujících se k turistice a k jejímu začátku (fotky, staré lyže, batohy, odznaky atd.) za účelem připravované výstavy "75 let založení KČT v Kopřivnici", která se uskuteční v Muzeu Fojtství ve dnech 7. 12. - 25. 2. 2008. Uvedené předměty můžete přinést do Muzea Fojtství. Josef Poruba, předseda KČT, tel. 737 885 300

auto-moto

- ♦ **Prodám** Jawu 350/639 + PAV 40 (1991), vínová metal., zadní + boční nosiče, před 10 tis. km po celkové GO, vyhř. ruk., dig. tacho, LED lampy, podsvícení, gumy 50%, STK 10/09. E-mail: misha83@seznam.cz
- ♦ nové originální díly na trabant. Tel. 608 625 608
- ♦ sadu zimních pneu. Debica Frigo 165/70 R13, najeto 3 tis. km, včetně ráfků, na Škoda 120. Cena 500 Kč/ks. Tel. 556 812 237

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU V DOMECH URČENÝCH K PRODEJI

1+1 o celkové ploše 41,86 m², Krátká 1103, nabídka přistoupení k závazku není omezena
Dům určený k prodeji: **1. etapa 2007 - 2008**

Počátek nájemní smlouvy 1. ledna 2008

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemníci městského bytu v Kopřivnici za podmínky jeho vrácení zpět pronajímateli
- za podmínky přistoupení k závazku

Vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **26. listopadu do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor bytového hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz > Úřední deska) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU za podmínky přistoupení k závazku

1 + 1 o celkové ploše 40,74 m², Alšova 1140, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

1 + 1 o celkové ploše 40,84 m², Štramberská 1132, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. ledna

Organizační pokyny:

- ① prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru bytového hospodářství, Štefánikova 1163, správní budova Tatry, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798
- ② formulář přihlášky obdržíte na odboru bytového hospodářství
- ③ zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku, minimálně však částku uvedenou výše; nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k datu úhrady (**17. prosince**)
- ④ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **26. listopadu** do 16 hodin na: MÚ Kopřivnice, odbor bytového hospodářství, Štefánikova 1163, dveře č. 867 nebo 868
- ⑤ po uzavěrci budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku
- ⑥ nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne **11. prosince**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku
- ⑦ dohodnutá výše dluhu bude jednorázově zaplacena před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do **17. prosince**

Viagra Štramberk obhájila superpohárovou trofej

K o p ř i v n i c e (paz) – Závěr letošní sezony malé kopané byl tradičně ve znamení superpohárového turnaje, který svedl dohromady vítěze jednotlivých ligových soutěží a nejlepší mužstvo ligového poháru. V sobotu se tedy za chladného počasí utkaly celky FC Bari, Orel Štramberk, Palmeiras a loňský držitel superpohárové trofeje

Viagra Štramberk.

K vidění byly opravdu kvalitní zajímavé zápasy a právě Viagra zůstala jediným neporaženým týmem, takže obhájila ceněný superpohár, čímž si napravila dojem z nepříliš vydařené sezony. Paradoxně nejvíce branek padlo ve finálovém utkání, v němž Viagra porazila Palmeiras vysoko 8:1.

Štěstí tentokrát vůbec nepřálo hráčům FC Bari, kteří i přes dobrý výkon vůbec nebodovali. Lito jim to však nebylo, neboť ještě pokračovali v oslavách čerstvého zisku prvoligového titulu. V závěrečném střetnutí o třetí místo se štramberským Orlém dokonce nahradili Sašu Klička v bráně veteránem Petrem Kneblem.

Výsledky: Viagra Štramberk – FC Bari 1:0, Orel Štramberk – Palmeiras 0:2, Viagra Štr. – Orel Štr. 4:1, FC Bari – Palmeiras 1:2, Viagra Štr. – Palmeiras 8:1, FC Bari – Orel Štramberk 1:3.

Tabulka superpoháru					
1. Viagra	3	0	0	13:2	9
2. Palmeiras	2	0	1	5:9	6
3. Orel	1	0	2	4:7	3
4. FC Bari	0	0	3	2:6	0

Kunčar vyhrál v Karviné

K a r v i n á (paz) – Pouze trojice mladých kopřivnických plavců se minulou sobotu vydala do Karviné, kde se zúčastnila oblastního přeboru žactva a dorostu ve vytrvalostních kraulových disciplínách. Závodý probíhaly v pětadvacetimetrovém bazénu, takže plavci si na dlouhých tratích dosyta užili obrátek. Anna Duranová nastoupila na osmisetmetrovou trať, zatímco David Kunčar a Viktor Simeonov plavali 1500 metrů.

Svoji skvělou formu opět potvrdil David Kunčar, když půldruhého kilometru dokončil na prvním místě v čase 17:23,50 a stal se krajským přeborníkem v kategorii starších žáků. Viktor Simeonov v tomtéž závodě obsadil sedmou příčku a Anna Duranová skončila sedmá.



Martin Kapsa v dresu vítězného týmu 3. ligy Palmeiras (u míče) nebezpečně rozehrává útočnou akci proti FC Bari při letošním superpohárovém turnaji.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

První tým šachistů zatím bez ztráty bodu

K o p ř i v n i c e (paz) – Kopřivničtí šachisté vstoupili do nového ročníku krajské soutěže se dvěma družstvy, která již za sebou mají dvě odehraná kola.

Družstvo A si v úvodním zápase hladce poradilo s Frenštátem a jednoznačně zvítězilo 6,5:1,5. Vítězné partie sehráli Socha, Rosinský, Madecký, Hlaváček, Kovalský a Stalmach, remízu si připsal Veřmiřovský. Družstvo Kopřivnice B se v prvním kole rozešlo smírně se Studénkou výsledkem 4:4, když zvítězili Kadlec a Biža, zatímco Kahánek, Sykala, Drlík a Hardyn se svými soupeři remizovali.

Ve druhém kole svedl los obě kopřivnická družstva proti sobě. Áčko podle očekávání vyhrálo 5,5:2,5 díky vítězným bodům Káni, Rosinského a Stalmacha, když partie Sykala - Veřmiřovský, Socha - Biža, Madecký - Hardyn, Zeman - Kovalský a Janák – Kaňovský skončily remízou.

Kopřivničtí trenéři v službách české národní ...

(Dokončení ze strany 1)

Koncem října absolvovali s týmem, v němž jsou i dva kopřivničtí odchovanci Ivo Martinásek a Adam Krejčířík, první akci. Bylo jí soustředění v Kopřivnici a na ně navazující mezistátní utkání v Brně. První vrchol, ke kterému bude příprava směřovat, je ME 2008 v Brně, z nějž lze postoupit na MS 2009. Co pro Miroslava Bartoně působení u reprezentačního týmu znamená? „Můžu pracovat s mladým perspektivním mužstvem, s hráči, kteří mají házenkářskou budoucnost před sebou a mají v tomto věku chuť se zlepšovat a dávat házené maximum,“ říká o své funkci.

Také práce místního plaveckého klubu si v celonárodních vodách evidentně váží. Od letošního září se na přípravě reprezentace plaveckých kadetů podílí trenér a prezident KVS Kopřivnice René Lakomý. Do realizačního týmu jej jako asistenta spolu s příbramským Jaromírem Maškem povolal trenér Boris Neuwirt. Ve výběru figurují i dva kopřivnické talenty – Patrik Svoboda a David Kunčar. „Jde o práci s chlapci ročník narození 1992 a 1993 a s dívkami narozenými v letech 1994 a 1995,“ upřesňuje věk svěřenců Lakomý. I on si svého zvolení považuje a na práci se těší. V letošním roce výběr čekají dvě soustředění, z nichž jedno již proběhlo v Brandýse a další se bude konat na jaře v Nymburce. Z nejvýznamnějších akcí, které letos kadety čekají, jmenuje březnové Mezinárodní multiutkáni devíti států v Istanbulu či květnové trojutkáni Česko-Slovensko-Polsko. Úspěchem KVS je bezpochyby i jmenování trené-

Remíza s hokejisty Studénky

HC Studénka – HC Kopřivnice 3:3 (1:2, 2:0, 0:1)

S t u d é n k a (paz) – Kopřivničtí hokejisté zavítali do Studénky, kde v neděli večer sehráli proti domácím další utkání krajského přeboru.

Zápas od začátku probíhal v rychlém tempu a šance se střídaly na obou stranách, takže i když se mužstva rozešla s nerozhodným výsledkem, diváci mohli být spokojeni. „Bylo to vyrovnané střetnutí s oboustranným nasazením a remíza se zdá být spravedlivá, je však otázkou, nakolik ovlivnily hru nepřesnosti rozhodčího,“ uvedl trenér Vladimír Slovák. V první třetině se více dařilo kopřivnickému týmu, který šel po Hrubého brance do vedení. Studénka sice pochvilu vyrovnala, ale Chalupa vrátil hostům vedení. Ve druhé části však sudí pískal velmi nepřesně a vylučoval pouze hráče Kopřivnice. Domáci srovnali a dostali se i do vedení, v závěrečné třetině ale na konečných 3:3 upravil Man.

V příštím kole budou Kopřivničtí na svém ledě hostit zatím vedoucí tým soutěže Horní Benešov. Utkání proběhne v neděli od 17 hodin a v domácím dresu se představí posily Hübl, Fabián a Polášek.

Sestava: Chlad, Hübl, Pelikán, Horák, Jedlička, Kladiva, Sedlák, Merenda, Mičulka, Man, Hrubý, Štursa, Chalupa, Treštitk, Opačítý, Novotný, Csóka. **Branky:** Hrubý, Chalupa, Man.

ra Vlastimíra Perny, který dovedl k mezinárodním úspěchům Petru Klosovu, místopředsedou plaveckého svazu.

K těm, kteří žijí nejen prací v klubu, patří i Evžen Milčinský, trenér místních krasobruslařských nadějí. Vedle toho, že je předsedou sportovně-technické komise ČKS, se v červnu stal šéfem projektu rozvoje talentované mládeže, a to jak po stránce manažerské, tak trenérské. Mezi vybranými 10 – 14letými dětmi figuruje i kopřivnická Nikola Zátopková. Do programu projektu patří například listopadové Mezinárodní závody v Zagrebu Golden Bear, ale i soustředění. To na přelomu března a dubna se bude konat v Praze za přítomnosti Michaela Hutha, který se podílí na přípravě českého reprezentanta Tomáše Verneru, v červnu pak děti absolvují kondiční soustředění v Kopřivnici. „Čeká mě velký záběr,“ ví Milčinský. „Ale je to pro mě ocenění práce i systému, s kterým v Kopřivnici pracujeme. Chce se po mně, abych v podobném duchu pracoval celorepublikově,“ vysvětluje.

Z dalších osobností, které v nedávné době pracovaly či pracují s reprezentanty, jmenuje ještě Vlastimila Žižku, který se věnuje karate. Před čtyřmi lety byl asistentem trenéra pro reprezentaci kumite. Jeho umění má stále zvuk, trénuje totiž Milana Burgeta, který je reprezentantem v kumite do 70 kg. Trenérskou osobností je i Luděk Židek, trenér SCM pro Moravu, pod jehož vedením se připravuje badmintonová reprezentantka Pavla Janošová.

Vzpěrač Miloš Goral čtvrtý na MČR

T e p l i c e (paz) – Teprve sedmnáctiletý kopřivnický vzpěrač Miloš Goral vybojoval začátkem listopadu krásné čtvrté místo mezi jednotlivci na mistrovství republiky juniorů do 20 let. Tento borec startoval v kategorii do 69 kg, kde se mohl v závěrečném nadhozu dostat i na třetí pozici, ale 110 kg bylo zatím nad jeho síly. „Přemístění zátěže na ramena bylo perfektní, ale samotný výraz nad hlavu byl ukvapený,“ podotkl trenér Ludvík Kašpárek.

v ý s l e d k y	
♦ Házená: 2. liga st. dorostu: Tatran Litovel - KH Kopřivnice 37:35 (18:18). Celé utkání bylo vyrovnané, týmu se nepovedl vstup do druhého poločasu, kdy domácí utekli až na šestibrankový rozdíl. „Nevezdali jsme se a dotáhli ztrátu, ale vyrovnat se nám již nepovedlo. I přes prohru jsem s výkonem i nasazením týmu spokojený,“ vyjádřil se trenér Michal Mayer. Sestava a branky: Hejduk, Krompolec - Mayer 3, Kovalák, Střelec 6, Svoboda, Šustala 6, Purdek Jiří 3, Krejčířík 9, Ulrych 5, Purdek Jakub, Koudelka 1, Martinásek 2, Škarpich.	
1. liga ml. dorostu: Tatran Litovel - KH Kopřivnice 25:29 (13:15). Vidina lehkého vítězství se soupeřem ze dna tabulky vzala za své od první minuty zápasu. Soupeř bojoval a pral se o každý míč. „Hráli jsme vlažně, a dokonce i hráčům z lavičky chybělo nasazení,“ uvedl trenér Petr Paseka. Sestava a branky: Maliňák, Kos - Hodslavský 2, Pavlík 3, Paseka 4, Kramoliš, Schaffer 3, Ulrych 6, Žižkovský, Kováč, Jaroš 3, Martinásek 4, Škarpich 3, Poláček 1.	
Turnaj minižáků A + B v Kopřivnici: KH Kopřivnice A - Karviná A 13:13 (8:6) , - Zubří 12:20 (4:14) , - Rožnov 15:18 (9:11) . Sestava a branky: Laktoš 12, Jonák, Bittner 10, Kovář, Trčka, Žalmánek 18. KH Kopřivnice B - Karviná B 14:4 (5:2) , - Zubří 15:12 (8:7) , - Lesana Zubří 15:12 (8:7) . Sestava a branky: Pádka 4, Kučera 27, Kabát, Chročečka 8, Pour 5. Trenéři: Petrovič, Jonák.	
Turnaj minižáků C + D v Kopřivnici: KH Kopřivnice C -	
Vsetín A 3:14 (0:10) , - Zubří C 8:19 (4:12) , - Hranice A 8:16 (6:7) . Sestava a branky: Kostelník 6, Blahut 3, Konvička, Kováčík, Orlík, Michenka 10, Fojtík, Pokorný. KH Kopřivnice D - Vsetín B 3:23 (1:15) , - Zubří D 4:8 (1:4) , - Hranice B 1:16 (0:12) . Sestava a branky: Simu, Očkovič 2, Kramoliš 2, Šykora, Hůla, Třetina, Hývnar, Tekula 2. Trenéři: Martínek, Hývnar.	
♦ Hokej: 9. třída: HC Sareza Ostrava - HC Kopřivnice 7:2 (3:0, 1:2, 3:0). Branky: Suchý, Mach. HC Kopřivnice - TJ Nový Jičín 2:5 (2:2, 0:1, 0:2). Branky: Mach, Málek.	
8. třída: HC Sareza Ostrava - HC Kopřivnice 8:0 , HC Kopřivnice - TJ Nový Jičín 0:5 (0:2, 0:3, 0:0).	
7. třída: TJ Nový Jičín - HC Kopřivnice 3:5 (1:2, 0:1, 2:2). Branky: Kofroň 2, Bartoš 2, Valuch. HC Kopřivnice - HC Sareza Ostrava 1:1 (0:1, 0:0, 1:0). Branka: Pešat.	
6. třída: TJ Nový Jičín - HC Kopřivnice 5:4 (5:0, 0:3, 0:1). Branky: Pešat, Ollender, Poruba, Hlaváč. HC Kopřivnice - HC Sareza Ostrava 1:11 (0:2, 0:5, 1:4). Branka: Poruba.	
5. třída: HC Kopřivnice - SK Karviná 7:5 (1:0, 3:1, 3:4). Branky: Poruba 3, Ollender 2, Dohnal, Bartoš.	
4. třída: HC Kopřivnice - SK Karviná 3:9 (1:3, 2:1, 0:5). Branky: Mach, Raška, Kofroň.	
Přípravka: HC Kopřivnice A - TJ Nový Jičín A 10:6 (2:3, 1:1, 4:1, 3:1). Nejmladší hokejisté ještě	

k a m z a s p o r t e m	
♦ Bazén: ét 15. 11. 8.15 - 12, 18 - 21, pá 16. 11. 6 - 8, 17 - 21, so 17. 11. 12 - 21, ne 18. 11. 10 - 18 hodin; v dopoledních hodinách mimo neděli dětský bazén uzavřen; po 19. 11. zavřeno, út 20. 11. 8.15 - 12, 15 - 16.30, 19 - 21, st 21. 11. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, ét 22. 11. 8.15 - 12, 18 - 21, pá 23. 11. 6 - 8, 17 - 21, so 24. 11. 12 - 21, ne 25. 11. 10 - 18 hodin; v dopoledních hodinách mimo neděli dětský bazén uzavřen	
♦ Sauna: út a ét 15 - 21 ženy, st a pá 15 - 21 muži, so 12 - 15 párová event. + děti, so 15 - 21 a ne 10 - 18 hod. společná	
♦ Bruslení veřejnosti: so 17. 11. 14.45 - 16 hodin	
♦ Házená: ne 18. 11. v 8.15 hod. Kopřivnice - Přerov (ml. dorost), v 10 hod. Kopřivnice - Bystřice p. Hostýnem (muži), ve 12 hod. Kopřivnice - Přerov (st. dorost)	
♦ Volejbal: ne 18. 11. v 10 a 14 hod. Kopřivnice A - Frýdek-Místek (junioři - SH SOUS), so 24. 11. v 10 a 14 hod. Kopřivnice - Ostrava (muži - zimní stadion), Kopřivnice - Ostrava C (kadetky - ZŠ 17. listopadu), ne 25. 11. v 10 a 14 hod. Kopřivnice B - Solní Benešov (junioři - SH SOUS)	
♦ Fotbal: Kopřivnice: so 17. 11. ve 14 hod. Kopřivnice - Trojanovice-Bystré (OP mužů)	
♦ Futsal: ne 18. 11. od 13 hod. 2. turnaj okresního přeboru, so 24. 11. od 8 hod. 3. turnaj 1. okresní třídy (SH SOUS), ne 25. 11. 1. turnaj 2. třídy	
♦ Hokej: ne 18. 11. ve 13.30 hod. Kopřivnice - Prostějov (dorost), ne 18. 11. v 17 hod. Kopřivnice - Horní Benešov (muži), pá 23. 11. ve 13.30 hod. Kopřivnice - Frýdek-Místek (junioři), ne 25. 11. v 13.30 hod. Kopřivnice - Havl. Brod (dorost)	
♦ Atletika: so 17. 11. v 11 hod. Běh kolem Libotína - 6,5 km	
♦ Rekreační turistika: so 17. 11. v 6.20 hod. ČD, Lipník n. Beč., BUS Týn, Helfštýn, Teplice n. Beč. ČD; st 21. 11. v 7.50 hod. Kolon., Nový Jičín, BUS Svinec, Straník, Hostašovice ČD; so 24. 11. v 7.35 hod. AN, Přibor, Hájov, kaple, Hůrky, Větkovice, Kopřivnice	

SPRÁVA SPORTOVIŠTĚ KOPŘIVNICE - KRYTÝ BAZÉN

PLAVEJTE, RELAXUJTE, SPORTUJTE

Zdravotní pojišťovny přispívají v rámci preventivní péče i na nákup permanentky na bazén.

Neváhejte a udělejte něco pro své zdraví...
vhodné jako dárek!

Závišičtí judisté přivezli medaile z Podzimního turnaje ze Vsetína

V s e t í n (paz) - V sobotu 3. listopadu vyrazil čtyřlístek nejmladších závišických judistů na Podzimní turnaj do Vsetína, kde si svůj křest na postu jejich trenéra odbyl Ondra Kahánek.

On i jeho kvarteto si vedlo na Valašsku nadmíru dobře. Ve váze do 40 kg vybojoval Václav Jašek bronzovou medaili, když si v rozhodujícím zápase dokázal poradit s Jakubem Hříbkem z Judo klubu Valašsko. Skvěle si počínal i Ondřej Matula (46 kg), který se dokonce výborným výkonem propracoval až k boji o příčku nejvyšší, ale nakonec jej na druhou pozici odsunul Vít Chmelař ze Slovanu Hodonín. Nejvyšší váhu benjamínků obsadil se svými 63 kg David Hývnar. Mezi nejtěžšími borci nestačil pouze na ostravského Jakuba Krále a do Závišic si přivezl stříbrnou medaili.

Ani Lucie Hývnarová se nedala od svých odřívových kolegů zahanbit a neobjasným výkonem se ve váze do 42 kg dostala až na druhou příčku stupňů vítězů, čímž zkompletovala sbírku závišických medailí z valašské metropole.

neokusili hořkost porážky a jsou ve vedení soutěže. **Branky:** Kofroň 5, Raška 4, Kalus 1. **HC Kopřivnice B - TJ Nový Jičín B 3:11** (0:2, 1:5, 1:3, 1:1). **Branky:** Zátopek, Mužný, Gřesík.

♦ **Florbal:** 1. liga muži: **TJ VHS Znojmo - FBC Vikings Kopřivnice 7:4** (3:1, 2:0, 2:3). **FTS Florbal Náchod - FBC Vikings Kopřivnice 5:5 pp** (0:2, 5:2, 0:1). Florbalisté o víkend vybojovali pouze jeden bod. V sobotním večerním zápase nestačili na lídra soutěže Znojmo a po nedělním krkolomném kalamitním přejezdu pouze remizovali v Náchodě.

MS liga muži: Z.F.K. Petrovice B - FBC Vikings Kopřivnice B 5:1 (2:1, 1:0, 2:0). **FBC Vikings Kopřivnice B - FBC Vipers Ostrava 5:1** (2:0, 1:0, 2:1).

MS liga st. žáci: FBC Vikings Kopřivnice - Torpedo Pegres Havířov 1:2 (0:0, 0:0, 1:2). **FBC Vikings Kopřivnice - 1. SC SSK Vítkovice 1:7** (1:3, 0:3, 0:1).

♦ **Volejbal:** **KP muži:** **TJ Nový Jičín - KV Kopřivnice 0:3** (-19; -22; -20); **3:1** (-18; 22; 16; 21). Kopřivničtí od druhého setu druhého zápasu chybovali v útoku, soupeř se dostal do tempa a sebral jim cenný bod. **Sestava:** Komorovský, Hykel, Chalupa, Bartoš, Holán, Bajer, Němec, Bartoš, Polášek, Gilar.

KP junioři: TJ Krnov - KV Kopřivnice A 0:3 (-22; -14; -20); **0:3** (-14; -18; -22). **TJ Raškovice - KV Kopřivnice B 0:3** (-16; -18; -16); **0:3** (-15; -13; -22).

KP kadetky: Mittal Ostrava B - KV Kopřivnice 3:1 (-23; 10; 18; 8); **3:1** (-19; 24; 17; 12).

Kopřivnice netrestala střelecké trápení

HK A.S.A. Lovosice – KH Město Kopřivnice 28:23 (14:11)

L o v o s i c e (jfk) – Urvat body na horké půdě Lovosic bylo v 9. kole extraligy nad síly kopřivnického mužstva. Porážka o pět branek na palubovce pátého celku soutěže sice není ostudou, k zisku bodů ovšem Kopřivnice měla hodně daleko. Bez Prepsla, Zemánka a Mojmiry Šustaly dokázala s domácími hrát vyrovnanou partii jen patnáct minut, pak začala zaostávat. A to přesto, že Lovosice podaly na své poměry jen velice průměrný výkon. Trápily se především střelecky, na čemž měl velký podíl brankář Lániček, i tak ale dokázaly svůj

náskok zvyšovat. Deset minut před koncem vedly o sedm branek a bylo jasné, že zápas pohodlně dotáhnou k vítězství.

Trenéra Kopřivnice Miroslava Bartoně výkon svěřenců zklamal. „Jako by mužstvo nevěřilo, že se dá v Lovosicích vyhrát. Bylo to jako den a noc oproti zápasu s Hranicemi, kde jsme táhli za jeden provaz. Podali jsme velice slabý výkon, jehož příčinu vidím hlavně v hlavách hráčů. Dělalí jsme hodně chyb, střelba byla nedůrazná a nepřesná, neproměňovali jsme vyložené šance. Nebýt Lánička, tak jsem asi prohráli i víc jak o deset,“ konstatoval Bartoň, kterému v zápase udělalo radost snad jen to, že si Rachač vylepšil

pozici v tabulce střelců. „Ani jeho výkon ale nebyl optimální,“ povzdechl si kouč a dodal: „Musíme zápas rychle hodit za hlavu a soustředit se na důležitý domácí mač s Bystřicí. Zaváhání v něm by nás nekompromisně poslalo dolů.“

Nejvíce branek Lovosic: Jablonka 7/3, Miler 5, Brecko a Kylišek po 4. **Sestava a branky Kopřivnice:** Lániček, Prorok – Seidl, Kováč, Igenyes, Hanzelka, Lipový, Krémář 1, R. Šustala 1, Gřes 1, Vala 1, Bartošic 4, Veřmířovský 4, Rachač 11/5. **Sedmíčky:** 4/3 – 6/5. **Vyloučení:** 8:10. **Diváků:** 585. **Sled:** 15. 5:4, 21. 8:4, 25. 11:7, 39. 18:12, 50. 24:17, 55. 24:20. **Další výsledky 9. kola:** Plzeň – Prešov 29:36, Zubří – Jičín 33:23, Hranice – Hustopeče 27:23, Bystřice – Karviná 19:31, Dukla – F-M 33:31

Krasobruslařky přivezly medaile z Evropského poháru

C e l j e (paz) – Minulý týden v pátek a sobotu se ve slovinském městě Celje uskutečnil letošní první podnik Evropského poháru mládeže v krasobruslení, na kterém startovalo i devět kopřivnických závodnic, z nichž šest bylo ze sportovních tříd ZŠ Emila Zátopka. V konkurenci krasobruslařek z šestnácti zemí se svěřenkyně trenérů Evžena a Vladimíry Milčinských neztratily a dokonce na evropské úrovni vybojovaly dvě medaile.

V kategorii ročníku 1999 získala bronz Michaela Milčinská, Lucie Hyklová byla dvanáctá a Daniela Zavadová skončila mezi dvaatřiceti závodnicemi dvacátá druhá. V ročníku 1998 (25 závodnic) dosáhla Nikola Zátopková na skvělé druhé místo, Karolína Kostelníková skončila devátá a Hana Palagyiová třináctá. Antonie Jaroňová se v ročníku 1997 (23 závodnic) probojovala na desátou příčku a mezi děvčaty ročníku 1996 (36 závodnic) obsadila Veronika Řehořová dvanácté místo, zatímco Markéta Mikulová byla šestadvacátá.

„Děvčata zde vzorně reprezentovala nejen Kopřivnici, ale také celou Českou republiku a zisk medailí je skvělým úspěchem. Díky také patří představitelům města za to, že nám přispěli na dopravu,“ podotkl spokojený trenér a manažer Evžen Milčinský.



Hráči Jeseníku (u míče) byli na kopřivnickém škvárovém hřišti proti domácímu týmu nebezpeční zejména v prvním poločase.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Futsalová klání

K o p ř i v n i c e (paz) – O uplynulém víkendu byla kopřivnická hala SOU dějištěm turnajů futsalových soutěží. První okresní třída měla na programu druhý turnaj, v němž každý z týmů sehrál dva zápasy. Na čele tabulky zůstala mužstva Orel Štamberk a Dreadlock Nový Jičín, která ještě neokusila hořkost porážky.

V neděli byl zahájen okresní přebor za účasti dvou kopřivnických družstev. V úvodních zápasech se nejvíce dařilo futsalistům New Jersey NJ a nováčkům soutěže L. G. Kopřivnice, kteří dokázali dvakrát vyhrát a dostali se společně na čelo tabulky. Nejlepší utkání proběhlo mezi New Jersey a Lavinou Kopřivnice, v němž nakonec 2:1 zvítězili novojičínští futsalisté.

Kotouč Štamberk se ocitá v sestupovém pásmu

Kunín – TJ Kotouč Štamberk 2:1 (1:1)

K u n í n (paz) – Štamberkský fotbalistům se v poslední době příliš nedaří, což se projevilo i na jejich postavení v tabulce okresního přeboru, kde momentálně zaujímají sestupovou třináctou pozici s osmi body.

K předposlednímu utkání podzimu zajížděl Štamberk do Kunína, kde podlehl domácímu týmu 2:1. Kunín se ujal vedení už v šesté minutě, když si zcela neobsazený hráč v klidu naskočil na centr ze strany a hlavou přeloboval Jurányiho v bráně. Hosté se však po chvíli dostali do tempa a domácí celek zcela přehrávali. V 19. min. se skvělou akcí blýskl Chovaněček, který dokázal obejít obránce a střelou podél padajícího gólmána vyrovnal. Štamberští měli drtivý tlak, ale další branku nevstřelili. Ve druhém poločase se jim přestalo dařit a v 80. min. po brejku inkasovali rozhodující gól. „Z výsledku i výkonu jsem zklamaný, zaspali jsme úvod zápasu a pak jsme zas neproměnili spoustu šancí. Po přestávce jsme pak nepochopitelně jako by přestali hrát,“ dodal k utkání trenér Luděk Zavadil. Jeho svěřence ještě čeká sobotní duel v Hladkých Živicích s posledním týmem tabulky.

Sestava: Jurányi, Galia, Marák, Socha (60. Enčev), Zátpek, Sýkora, Chovaněček, Slanina, Kubiček, Krupa, Balhárek (83. Palacký). **Branka:** Chovaněček.

Spartak Lubina přezimuje na sedmé příčce

TJ Spartak Lubina – Fulnek C 1:2 (1:1)

L u b i n a (paz) – Závěrečným kláním podzimní části okresní třetí třídy ve fotbale mužů byly dohrávány zápasy pátého kola, které se uskutečnily předminulý víkend. Tým Spartaku Lubina hostil na svém hřišti céčko Fulneku, které však bylo výrazně posíleno o hráče z vyšších soutěží. Domácí mužstvo sice bylo silnějšímu soupeři vyrovnaným partnerem, ale v závěru inkasovalo rozhodující branku a nakonec Fulneku podlehl 1:2. „Byl to pro nás smolný zápas, remiza by podle mě byla spravedlivější,“ podotkl trenér Jaroslav Reček.

Hned v první minutě se zranil obránce Babinec a byl vystřídán Markem. Ve 13. min. domácím vyšla útočná akce, na jejímž konci byl Šula a otevřel skóre utkání. Vedení Lubině vydrželo do 38. minuty, kdy hosté využili zaváhání obrany a vyrovnali. I ve druhé půli se hrál kvalitní fotbal, ale šanci příliš k vidění nebylo. Až v 86. minutě Fulneckým vyšel rychlý protiútok, z něhož vsílili vítězný gól. Spartak Lubina po této prohře přezimuje na sedmé příčce tabulky se ziskem 15 bodů.

Sestava: Špaček, Babinec (1. Marek), Pfneisel, Krnášek, Bůček, Baďura, Galia, Matula, Chytil, Žárský, Šula. **Branka:** Šula.

III. okresní třída					
1. Trojanovice	9	1	1	30:13	28
2. Sedlnice	6	2	3	28:15	20
3. Bravinné	6	2	3	31:21	20
4. Fulnek C	5	4	2	24:13	19
5. Skotnice	5	4	2	21:17	19
6. Spálov	5	3	3	33:21	18
7. Lubina	5	0	6	22:23	15
8. Studénka	4	2	5	21:25	14
9. Žilina	4	2	5	20:27	14
10. Jistebník	2	1	8	15:27	7
11. Vražné	1	3	7	16:35	6
12. Olbramice	2	0	9	20:44	6

Fotbalisté na těžkém terénu remizovali

FC Kopřivnice – Jeseník nad Odrou 0:0

K o p ř i v n i c e (paz) – Sobotní fotbalové utkání okresního přeboru mezi domácí Kopřivnicí a Jeseníkem muselo být kvůli počasí přesunuto ze stadionu na škvárové hřiště, které však místy také připomínalo spíše oranici. Není proto divu, že v zápase nepadl jediný gól, ačkoli šance byly na obou stranách.

V první půli měli více ze hry hosté, ale Liss v domácí bráně svůj tým několikrát podržel. Jeseník dokonce neproměnil velmi přísnou penaltu za nafilmovaný pád hostujícího útočníka. Na druhé stra-

ně byl aktivní Kostelník, který však nastřelil pouze tyč. Šance měli i Kühnert a Kalich, ale ani jeden neskóroval. Zajímavá byla rovněž střela z přímého kopu, kterou vyslal Ferst.

Po přestávce byli aktivnější domácí, jenže Kühnert ani Okřesík největší příležitosti nevyužili. „Soupeř bojoval a remiza je spravedlivá. My jsme podali solidní výkon, vyzdvihl bych zejména Kalicha a Mičku,“ dodal k utkání trenér Milan Gilar.

Sestava: Liss, Pokluda (70. Dlouhý), Mička, Ferst, Pala (80. Okřesík), Jalůvka, Kalich, Feilhauer, Kurečka, Kostelník, Kühnert.

Trenér házenkářů Bartoň věří v útok mužstva na první osmičku

K o p ř i v n i c e (jfk) – Po devíti odehraných zápasech patří extraligovému týmu házenkářů Kopřivnice deváté místo. Magické číslo? Kdepak. Tím je osmička, která zaručuje postup do play-off a o niž se tým chce v letošní sezoně poprat. „Po vítězství nad Hranicemi máme čtyři body, a já tak stále věřím, že na to máme. Jediné takové vítězné zápasy s týmy ze středu tabulky v domácím prostředí a k tomu výhry na palubovkách slabších soupeřů nás do play-off dostanou,“ naznačuje cestu k vytyčenému cíli trenér mužstva Miroslav Bartoň a dodává: „Chytřejší budeme po posledním zápase v roce, který hraje 16. prosince v Hustopečích. Když po něm budeme mít 10 bodů, tak věřím, že tam budeme.“

Čtyři body se nemusí zdát nijak závratný ziskem, ale vy jste, po těžkém losu, oproti očekávání vlastně ztratili jen dva body s Plzní, souhlasíte?

V podstatě je to tak, ale vysvětlil bych to obšírněji. Jsem realista – loni

jsem byli desátí, s tím, že pod námi skončilo jen Brno, které spadlo, a Plzeň, která výrazně posílila. Takže papírově jsme na tom v soutěži nejhůř. Po tom, co jsme i my posílili, by se někomu mohlo zdát, že půjdeme raketově nahoru. Posílili ovšem všichni, a ten rozdíl mezi špičkou a námi je stále velký, zmenšil se ovšem rozdíl mezi středem tabulky a námi, a právě tam to je o bojovnosti a štěstí, viz prohry o branku s Plzní a Frýdkem. Celkově jsem přesvědčen, že předvádíme libivější a kvalitnější házenou než v loňské sezoně, a částečným zkvalitněním kádru by naše hra mohla jít směrem, který by přinesl jak body, tak posun v tabulce.

Zkvalitnění znamená příchod Tomáše Perníčky, který by, jak známo, měl od Nového roku za Kopřivnici hrát, nebo máte ještě další plány?

Potřebujeme posilu na pravé straně, a Perníčka je hráč, který může vpravo nastoupit jak na spojce, tak na křídle. Díky němu by naše hra mohla jít ještě

nahoru. Další fakt je, že i když Dan Prepsl na rozehrávce odvádí na to, co trénuje, kvalitní výkony, potřebujeme tento post zdvojit. Rozehrávkám, které máme v kádru, se to zatím nedaří. Chtěl bych co nejdříve sehnat někoho dalšího.

Mluvil jste o libivější a kvalitnější házené. Tu opravdu diváci viděli v úvodních duelech s Prešovem a Duklou, pak jste se ale začali herně trápit. Čím si to vysvětlujete?

V úvodu jsme hráli uvolněně. Věděli jsme totiž, že kdybychom bodovali, byl by to fantastický odrazový můstek. Postupem času ale na mužstvo začal padat pocit zodpovědnosti, což bylo hodně znát v zápase s Hustopečemi. I teď je zřejmé, že do dalších zápasů by se nám šlo lépe, kdybychom těsně neprohráli s Plzní a Frýdkem a měli teď osm bodů. Malý bodový zisk svazuje.

Viditelně vás ale následně nesvazoval v zápase s Hranicemi, v němž jste podali velice dobrý výkon. Jak to?

Obě družstva se cítila být v podob-

ných rolích, obě počítala, že budou mít na kontě více bodů. A tak, i když mají Hranice lepší kádr, se herní rozdíl smazaly a rozhodla taktická a psychická stránka.

Ještě jednou se zeptám na již zmíněné herní trápení. Nešlo vám to v útoku, v čem, kromě psychiky, vidíte příčinu?

Jedna z dosti velkých příčin je na postu rozehrávky. Dan Prepsl tam předvádí kvalitní výkony, ale na tréninku bývá minimálně a ti, co ho zdvojují (Zemánek, Seidl), zatím odpovídající výkonnost nemají. Souhra tak vážne hlavně v postupném útoku, a my jsme konkurenceschopní hlavně díky obranné činnosti než tím, že bychom někoho přestříleli.

A co přechod do rychlého útoku? Ani tam se to nezdá být zatím ideální...

Na druhé vlně rychlého útoku zatím stále pracujeme. Pořád nemáme neoptimálnější typ člověka, který by tuto čin-

nost řídil. Tím byl třeba Winkler. Takže, lepší se to, můžeme se zdokonalit, ale některé věci se bohužel natrénovat nedaří.

Jak naplňují vaše představy jednotliví hráči?

Z posil zůstávají zatím trochu za očekáváním Zemánek a Pour. Z dalších hráčů je pro mě zklamáním hra našich dosavadních tahounů Hanzelky a Veřmířovského. Věřím, že když se tihle dva dostanou alespoň na loňskou úroveň, tak družstvo bude hrát vyrovnanou partii se všemi v extralize. Co se týče mladých hráčů, tak ti mají dost příležitostí, ale i díky přístupu se zatím nelepší tak, jak bych si představoval.

Nakolik se rozchází současná podoba tabulky s vašimi představami před sezonou?

Musím říct, že z 99 procent by vypadala tak jako v současné době. Jen možná Hranice bych tipoval o něco výš a Frýdek o něco níž. **Jana Feilhauerová**